
Ahoj páťáci, 

Díky za úkoly z minulého týdne, co nejdříve je zkontroluji a pošlu vám hodnocení. Doteď jsme se 

v angličtině v minulých časech zabývali hlavně pravidelnými tvary minulého času, dnes si přidáme 

několik nepravidelných sloves. 

 

1) Do školního sešitu si zapište datum 12th May a nadpis NEPRAVIDELNÁ SLOVESA 

Mnoho sloves tvoří minulý čas jen přidáním -ED/-D k infinitivu slovesa. 

Například: I play football → I playED football last week. 

      Já hraji fotbal. → Já hrál fotbal minulý týden. 

 

     We skate in winter. → We skateD yesterday. 

     My bruslíme v zimě. → My bruslili včera. 

 

Je ale mnoho sloves, která tvoří minulý čas jinak – změní se v nich písmeno nebo se změní celé slovo. 

My už několik takových příkladů známe. 

BE (být)  → WAS /WERE (byl/byli) 

HAVE (mít) → HAD (měl) 

CAN (umět) → COULD (UMĚL) 

Další příklady nepravidelných sloves (udělejte tuto tabulku do sešitu): 

Přítomný čas Minulý čas 
SEE                 vidět SAW        (so: )        viděl 
GO                       jít WENT                           šel 
BUY    (baj)   koupit  BOUGHT (bo:t)     koupil 
EAT        (i:t)       jíst ATE          ( et)         snědl 

     DRINK                 pít DRANK    (drenk)        pil 
     WRITE   (rajt)     psát WROTE    (rəut)        psal 
     SING                 zpívat SANG       (seng)    zpíval 
     DRAW (dro:) malovat DREW      (dru:) maloval 
     RIDE                jezdit RODE       (rəud)     jezdil 

( tato nepravidelná slovesa se naučte) 



2) V pracovním sešitě ve cv 3/50 doplňte minulý čas slovesa – v prvním sloupci jsou pravidelná 

slovesa (přidáváte ED/D), ve druhém sloupci nepravidelná (viz nový text v sešitě) 

 

3) V pracovním sešitě ve cv 4/52 doplňte vhodné sloveso v minulém čase do vět. 

 

4) Do školního sešitu napište datum 14th May a nadpis MINULÝ ČAS a přeložte následující věty 

do angličtiny. Některá slovesa jsou pravidelná, některá nepravidelná. Slovíčka v závorce se 

nepřekládají. NEPOUŽÍVEJTE PRŘEKLADAČ! 

1. Já (jsem) šel jsem do zoo minulý týden.  

2. Můj děda koupil velký dort. 

3. Tom viděl pěknou holku na pláži. 

4. Lucky babička nenáviděla fotbal, když jí bylo 6. 

5. Oni milovali zmrzlinu před 20 lety. 

6. Napsal jsi dopis minulý měsíc? (ty) 

7. Vy (jste) vypili pomerančový džus. 

8. My namalovali obrázek před 2 dny. 

9. Ona jezdila na kole minulý víkend. 

10. Ty (jsi) sbíral jsi známky 

11. Já napsal domácí úkol včera. 

12. Ona zpívala v Superstar minulý rok. 

13. Oni snědli 3 hamburgery k obědu. 

 

 

Pro tento týden je to vše, úkoly mi pošlete do úterý 19.5. na tradiční mail. 

 

Mějte se hezky       

Lenka Kudrnová 

 

 


